
 
 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS  

 UNCISAL 
Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005 

CONSELHO SUPERIOR UNIVERSITÁRIO 
 
 

 
RESOLUÇÃO CONSU Nº. 01/2013 DE 21 DE JANEIRO DE 2013 

 
 

A Presidente do Conselho Universitário da Universidade Estadual de 
Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL, no uso de suas atribuições 
regimentais, considerando o exposto no processo Nº 1700/1836/2011, a 
sessão ordinária realizada em 06 de novembro de 2012, as sessões 
extraordinárias realizadas em 13 de novembro de 2012 e em 22 de dezembro 
de 2012, além da consequente aprovação do Pleno,  
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 
Aprovar a proposta de minuta do Projeto do Lei que dispõe dobre a 
estruturação das carreiras dos servidores do magistério e de técnico 
administrativo da Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas- 
UNCISAL e dá outras providências. 
 
 

Dê-se ciência. 
E cumpra-se. 

 
 

PROFª. DRª. ROZANGELA MARIA DE ALMEIDA 
FERNANDES WYSZOMIRSKA 

Presidente do CONSU 

 

Publicada no DOE-AL de 24 de janeiro de 2013 


